
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση του αριθμού των κτηματολογικών δικα-
στών στα Πρωτοδικεία Λευκάδας, Καστοριάς, 
Έδεσσας και Κέρκυρας.

2 Συγκρότηση και ορισμός μελών της Εθνικής Επι-
τροπής για την ευζωία των ζώων που χρησιμοποι-
ούνται για επιστημονικούς σκοπούς.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) HUSSAINI 
(ον.) HASSAN του CHAMANSHA.

4 Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) της εταιρείας με την 
επωνυμία «CENTAUREA ΧΟΛΑΡΓΟΣ Ο.Ε.» και τον 
διακριτικό τίτλο «CENTAUREA ΧΟΛΑΡΓΟΣ», επί 
της οδού Αριστοφάνους 20 στον Χολαργό Αττι-
κής.

5 Ανάκληση της υπό στοιχεία 33862/Π04/7/00047/
Π/ν. 4399/2016/30.11.2021 (Β΄ 5631) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία  
εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς της Επιχει-
ρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 
(Α΄ κύκλος), της επιχείρησης «ΠΑΠΑΝΙΚΟΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
με δ.τ. «ΜΑΡΜΑΡΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΣ Μ.Ι.Κ.Ε.», για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου με το κίνητρο της 
επιχορήγησης της συμβατικής επένδυσης.

6 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 63679 (1)

Αύξηση του αριθμού των κτηματολογικών δικα-
στών στα Πρωτοδικεία Λευκάδας, Καστοριάς, 
Έδεσσας και Κέρκυρας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 16 του ν. 2664/1998 «Εθνικό 

Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 275), όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 46 του ν. 3659/2008 (Α΄ 77).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

3. Το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης» (Α΄ 7).

4. Την υπ’ αρ. 96836/1.7.2009 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης «Αύξηση του αριθμού των Κτημα-
τολογικών Δικαστών» (Β΄ 1496), όπως ισχύει μετά την 
τροποποίησή της με τις υπ’ αρ. 20758/9.3.2010 (Β΄ 314), 
71853/21.7.2010 (Β΄ 1177), 13056/15.2.2011 (Β΄ 425 διόρ-
θωση σφάλματος στο Β΄ 692), 11428/26.2.2018 (Β΄ 892), 
91011/2019/2.1.2020 (Β΄ 23), 31259/1.8.2022 (Β΄ 4408), 
48935/24.10.2022 (Β΄  5533) και 72369/7.12.2023 
(Β΄ 7033) όμοιες.

5. Τα υπ’ αρ. 281/3.9.2024, 2105/2024/16.9.2024, 
431/19.9.2024 και 2057/19.9.2024 έγγραφα των Πρω-
τοδικείων Λευκάδας, Καστοριάς, Έδεσσας και Κέρκυρας, 
αντίστοιχα.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 96836/1.7.2009 απόφαση, 
όπως ισχύει, ως προς τον αριθμό των κτηματολογικών 
δικαστών στο Πρωτοδικείο Λευκάδας, αυξάνοντάς τους 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6158

63863

08.11.2024 12:12:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63864 Τεύχος B’ 6158/07.11.2024

κατά τρεις (3), οριζομένου του συνολικού αριθμού τους 
σε έξι (6), στο Πρωτοδικείο Καστοριάς, αυξάνοντάς τους 
κατά δύο (2), οριζομένου του συνολικού τους αριθμού 
σε τρεις (3), στο Πρωτοδικείο Έδεσσας, αυξάνοντας τους 
κατά τρεις (3), οριζομένου του συνολικού τους αριθμού 
σε τέσσερις (4) και στο Πρωτοδικείο Κέρκυρας, αυξάνο-
ντας τους κατά δύο (2), οριζομένου του συνολικού τους 
αριθμού σε τέσσερις (4).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήvα, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 148/316952 (2)

Συγκρότηση και ορισμός μελών της Εθνικής Επι-
τροπής για την ευζωία των ζώων που χρησιμο-
ποιούνται για επιστημονικούς σκοπούς.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 47 του π.δ. 56/2013 «Προσαρμογή της 

ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2010/63/ΕE του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 22ας 
Σεπτεμβρίου 2010 (L 276/33/20.10.2010) ’’σχετικά με την 
προστασία των ζώων που χρησιμοποιούνται για επιστη-
μονικούς σκοπούς’’» (Α΄ 106),

β. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ. των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ε. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (A΄ 138).

2. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 91).

3. Το υπ’ αρ. 1731/315860/16.10.2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων και Κτηνια-
τρικών Εφαρμογών της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Συγκρότηση Εθνικής Επιτροπής για την  
ευζωία των ζώων που χρησιμοποιούνται  
για επιστημονικούς σκοπούς

1. Στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
συγκροτείται η Εθνική Επιτροπή για την ευζωία των ζώων 

που χρησιμοποιούνται για επιστημονικούς σκοπούς (στο 
εξής Εθνική Επιτροπή), η οποία είναι επταμελής, αποτε-
λούμενη από τον Πρόεδρο και έξι (6) τακτικά μέλη, το 
ένα (1) εκ των οποίων κτηνίατρος που υπηρετεί στην αρ-
μόδια κεντρική αρχή της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 2 
του π.δ. 56/2013 (Α΄ 106), με τους αναπληρωτές τους. Με 
τον ορισμό των μελών ορίζεται και ο γραμματέας με τον 
αναπληρωτή του.

2. Η θητεία του Προέδρου και των μελών της Εθνικής 
Επιτροπής είναι διετής.

3. Έδρα της Εθνικής Επιτροπής ορίζεται η έδρα της 
Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Ο Πρόεδρος, τα μέλη και ο γραμματέας της Επιτρο-
πής δεν δικαιούνται αμοιβή ή αποζημίωση για τη συμμε-
τοχή τους σε αυτή, ούτε τους καταβάλλονται έξοδα κίνη-
σης, έξοδα διανυκτέρευσης και ημερήσια αποζημίωση 
σε περίπτωση μετακίνησης και παραμονής τους εκτός 
έδρας. Η Εθνική Επιτροπή λειτουργεί, σε κάθε περίπτωση 
αδαπάνως για το Δημόσιο.

5. Σε περιπτώσεις εξέτασης εξειδικευμένων θεμάτων η 
Εθνική Επιτροπή μπορεί να προσκαλεί από την Ελλάδα ή 
την αλλοδαπή επιστήμονες εγνωσμένου κύρους, που δια- 
θέτουν την αναγκαία εμπειρογνωμοσύνη προκειμένου 
να εκθέσουν τις απόψεις τους επί των συγκεκριμένων 
θεμάτων.

Άρθρο 2 
Συνεδριάσεις της Εθνικής Επιτροπής

Η Εθνική Επιτροπή είναι δυνατό να συνεδριάζει και 
με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων (τηλεδιάσκεψη), 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 429/12.3.2020 (Β΄ 850) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών και 
Επικρατείας.

Άρθρο 3 
Ορισμός μελών Εθνικής Επιτροπής

1. Ορίζουμε τα μέλη της Εθνικής Επιτροπής για την 
ευζωία των ζώων που χρησιμοποιούνται για επιστημο-
νικούς σκοπούς, ως ακολούθως:

α. Αναστασία Τσιγκοτζίδου του Στέργιου, Αναπληρώ-
τρια Καθηγήτρια Ανατομικής, Ιστολογίας και Εμβρυολο-
γίας του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(Α.Π.Θ.), ως Πρόεδρο.

β. Πέτρο Υψηλάντη του Κωνσταντίνου, Καθηγητή 
Πειραματικής Χειρουργικής - Επιστήμης των Ζώων Ερ-
γαστηρίου του Τμήματος Ιατρικής του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Ευαγγελία Σωσσίδου του Νικολάου, Ερευνή-
τρια βαθμίδας Α΄ - Διευθύντρια Ερευνών του Ινστιτούτου 
Κτηνιατρικών Ερευνών του Ελληνικού Γεωργικού Οργα-
νισμού «Δήμητρα». 

γ. Δημήτριο Κλέτσα του Παναγιώτη, Βιολόγο, Διευθυ-
ντή Ερευνών, Διευθυντή του Ινστιτούτου Βιοεπιστημών 
και Εφαρμογών του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών 
Επιστημών «Δημόκριτος», ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Απόστολο Παπαλόη του Ευθυμίου, Επισκέπτη 
Καθηγητή της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63865Τεύχος B’ 6158/07.11.2024

Υγείας του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (ΕΚΠΑ).

δ. Σταυρούλα Τσινόρεμα του Φωτίου, Καθηγήτρια Σύγ-
χρονης και Νεότερης Φιλοσοφίας, Βιοηθικής του Τμήμα-
τος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπι-
στημίου Κρήτης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Θεόδωρο Κωστέα του Παναγιώτη, Ειδικό Λειτουργικό 
Επιστήμονα Α΄ βαθμίδας, Διευθυντή Εφαρμογών του 
Ινστιτούτου Μοριακής Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας του 
Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας.

ε. Ειρήνη Φραγκιαδάκη του Γεωργίου, Ειδική Λειτουρ-
γική Επιστήμονα Β΄ Υπεύθυνη κτηνίατρο - Επιστημονική 
Υπεύθυνη του Τμήματος Ζωικών Προτύπων Βιοιατρικής 
Έρευνας του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Ευφροσύνη Παπαγιάννη 
του Νικολάου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
ειδικότητας Κτηνιάτρων, με βαθμό Α΄, υπάλληλο του 
Τμήματος Υγείας Ζώων - ΚΑΦΕ της Διεύθυνσης Κτηνια-
τρικής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

στ. Βασίλειο Ντάφη του Αποστόλου, Ειδικό Λειτουργι-
κό Επιστήμονα Β΄, Υπεύθυνο κτηνίατρο του Ερευνητικού 
Κέντρου Βιοϊατρικών Επιστημών «Αλέξανδρος Φλέμιγκ», 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Άννα Μαρία 
Τσούτσου του Δημητρίου, Υπεύθυνη κτηνίατρο του 
Ερευνητικού Εκπαιδευτικού και Πειραματικού Κέντρου 
ΕΛΠΕΝ και κάτοχο μεταπτυχιακού διπλώματος στην Επι-
στήμη των Ζώων για επιστημονικούς σκοπούς.

ζ. Γεωργία Δαμιανάκη του Αντωνίου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων, με 
βαθμό Α΄, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Προστασίας Παραγωγικών Ζώων και Ζώων Εργαστηρί-
ων της Διεύθυνσης Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων 
και Κτηνιατρικών Εφαρμογών της Γενικής Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος - εκπρόσωπο της κε-
ντρικής αρμόδιας αρχής, με αναπληρώτρια την Κατερί-
να Μαρίνου του Ανδρέα, υπάλληλο του ίδιου κλάδου, 
ειδικότητας και βαθμού, Προϊσταμένη της ως άνω Δι-
εύθυνσης.

2. Την Πρόεδρο, σε περίπτωση απουσίας της, αναπλη-
ρώνει το τακτικό μέλος Πέτρος Υψηλάντης του Κωνστα-
ντίνου, στη θέση του οποίου θα μετέχει ο αναπληρωτής 
του.

3. Γραμματέα της Εθνικής Επιτροπής ορίζουμε τον 
Κωνσταντίνο Ζυγούρη του Βασιλείου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων, με 
βαθμό Γ΄, της Διεύθυνσης Προστασίας των Ζώων, Φαρ-
μάκων και Κτηνιατρικών Εφαρμογών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με αναπληρωτή 
τον Μανούσο Σαριδάκη του Βασιλείου, υπάλληλο του 
ίδιου κλάδου, ειδικότητας και Διεύθυνσης, με βαθμό Β΄.

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) HUSSAINI 
(ον.) HASSAN του CHAMANSHA.

Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000371-7/ 
1.11.2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Διεύ-
θυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξουσιο-
δότηση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», βάσει των 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119 Α, της παρ. 2 του 
άρθρου 142 και της περ. ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001, επιβάλαμε σε βάρος του υπαίτιου (επ.) 
HUSSAINI (ον.) HASSAN του CHAMANSHA, στερούμενου 
ΑΦΜ, πρώην κάτοικο Παρισίου Γαλλίας, και ήδη αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό 
των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), λόγω τέλεσης 
λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκεκριμένα της κατο-
χής ποσότητας ογδόντα εννέα (89) πακέτων λαθραίων 
τσιγάρων (1.780 τσιγάρα) διαφόρων μαρκών χωρίς την 
προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, που 
εντοπίστηκε την 25.8.2019 από στελέχη του Γραφείου 
Ασφαλείας του Κεντρικού Λιμένα Πατρών, πλησίον του 
επιβατικού σταθμού Λιμένα Πατρών.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσή της, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α΄ 97). Αν ο νομιμοποιούμε-
νος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, 
οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) 
ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66 Κ.Δ.Δ.). 

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-
νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 
Πρωτοδικείο, το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 
εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται, ολικά ή με-
ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με την παρ. 4 
το άρθρο 150 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας».

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-
σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 
πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 
εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων 
Εσόδων (ν. 4978/2022, Α΄ 190) και επιβαρύνεται με τόκο 
εκπροθέσμου καταβολής. 

Ο Προϊστάμενος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63866 Τεύχος B’ 6158/07.11.2024

Αριθμ. 1249475 (4)

Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) της εταιρείας με την 
επωνυμία «CENTAUREA ΧΟΛΑΡΓΟΣ Ο.Ε.» και τον 
διακριτικό τίτλο «CENTAUREA ΧΟΛΑΡΓΟΣ», επί 
της οδού Αριστοφάνους 20 στον Χολαργό Ατ-
τικής.

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ  
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε συμπληρώ-
θηκε με τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 133).

2. Την υπ’ αρ. 37419/13479/11.5.2018 (Β΄ 1661) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 377930/2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής ’’Με εντολή Περιφερειάρχη’’ στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β΄ 2121).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παρο-
χής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 213), όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4554/2018 (Α΄ 130) και τον ν. 4921/2022 (Α΄ 75).

6. Την παρ. 5 του άρθρου 100 του ν. 5041/2023 (Α΄ 87), 
σύμφωνα με την οποία «...Οι οίκοι ευγηρίας, τα ’’Γηρο-
κομεία’’ και οι με άλλες ονομασίες λειτουργούσες επιχει-
ρήσεις κλειστής περίθαλψης και φροντίδας ηλικιωμένων 
μετονομάζονται σε ’’Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων’’ 
και οι άδειες λειτουργίας θα εκδίδονται εφεξής μόνο με 
τη χρήση αυτού του τίτλου...».

7. Τις υπουργικές αποφάσεις: α) υπό στοιχεία Π4β/
οικ. 3176/1996 «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας 
ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β΄ 455) 
και β) υπό στοιχεία Π4β/οικ. 4690/1996 «Προϋποθέσεις 
Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα (ΜΦΗ-ΜΚ)» του Υπουργείου Υγείας - Πρόνοιας» 
(Β΄ 833). 

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 (Β΄ 1136) 
υπουργική απόφαση περί τροποποίησης και συμπλήρω-
σης των υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/1996 (Β΄ 455) και 
Π4β/οικ.4690/1996 (Β΄ 833) υπουργικών αποφάσεων 
περί προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων 
Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού και μη χαρα-
κτήρα. 

9. Τον ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση πε-
ριστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, 
Πρόγραμμα ’’Κυψέλη’’ για την αναβάθμιση της ποιότητας 
των παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονη-
πιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προ-
ώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, ’’Προσωπικός 
Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 178), όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 4921/2022.

10. Την υπ’ αρ. 5939/15.9.1981 απόφαση χορήγησης 
οριστικής άδειας λειτουργίας στην Ιδιωτική Επιχείρηση 
Περιθάλψεως Υπερηλίκων στην Σοφία συζ. Παν. Κλούρα, 
στο κτίριο επί της οδού Αριστοφάνους 20 στο Χολαργό 
Αττικής, με την επωνυμία «ΘΕΟΞΕΝΙΑ», δυνάμεως 42 
κλινών.

11. Την υπ’ αρ. 2991/27.4.2009 απόφαση του Νομάρ-
χη Αθηνών για την αναθεώρηση άδειας λειτουργίας της 
σχετ. (10) λόγω αλλαγής ιδιοκτησιακού καθεστώτος και 
μεταβίβασης της επιχείρησης.

12. Την υπ’ αρ. 5850/3795/25.9.2017 (Β΄ 3571) απόφα-
ση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθήνας 
για την αναθεώρηση άδειας λειτουργίας της σχετ. (11) 
λόγω μεταβολής ιδιοκτησιακού καθεστώτος. 

13. Την από 14.12.2023 αίτηση της νόμιμου εκπρο-
σώπου της ΜΦΗ για αναθεώρηση άδειας λειτουργίας 
λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος και του 
εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της Μονάδας, με 
τα νόμιμα δικαιολογητικά τα οποία εμπεριέχονται στο 
φάκελο, με τελευταία κατάθεση δικαιολογητικών στις 
8.7.2024.

14. Την από 13.8.2024 γνωμοδότηση των δικηγόρων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης Γρα-
φείο Νομοθετικού Συντονισμού και Δικαστικών Υποθέ-
σεων Π.Ε.Κ.Β.Ν. και Δ. Τομέα Αθηνών.

15. Τον σχηματισθέντα φάκελο με τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 5850/3795/25.9.2017 
(Β΄ 3571) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βόρει-
ου Τομέα Αθήνας με την οποία έχουν αναθεωρηθεί οι 
υπ’ αρ. 2991/27.4.2009 και 5939/15.9.1981 αποφάσεις, 
λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος και του 
εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της Μονάδας. 

Η Μονάδα στο εξής και δια της παρούσας θα λει-
τουργεί υπό την ευθύνη της εταιρείας με την επωνυμία 
«CENTAUREA ΧΟΛΑΡΓΟΣ Ο.Ε.».

Ο διακριτικός τίτλος της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων θα είναι «CENTAUREA ΧΟΛΑΡΓΟΣ».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63867Τεύχος B’ 6158/07.11.2024

Η Μονάδα στεγάζεται στο κτήριο επί της οδού Αριστο-
φάνους 20 στον Χολαργό Αττικής με τη δυναμικότητα 
να ανέρχεται στις σαράντα δύο (42) κλίνες.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 5939/15.9.1981 απόφα-
ση όπως έχει αναθεωρηθεί με τις υπ’ αρ. 2991/27.4.2009 
και 5850/3795/25.9.2017 (Β΄ 3571) αποφάσεις.

Η Μονάδα, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του σχετ. 
(6), μετονομάζεται σε Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(ΜΦΗ).

Η Μονάδα υποχρεούται να λειτουργεί με το απαραί-
τητο προσωπικό σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
Επίσης υποχρεούται να επιτρέπει τον έλεγχο από το αρ-
μόδιο όργανο της εποπτεύουσας Αρχής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 2345/1995, όπως ισχύουν. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 31 Οκτωβρίου 2024

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ

Ι

(5)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 33862/Π04/7/00047/

Π/ν. 4399/2016/30.11.2021 (Β΄ 5631) απόφασης 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με 

την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς 

της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-

κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 

ν. 4399/2016 (Α΄  κύκλος), της επιχείρησης «ΠΑ-

ΠΑΝΙΚΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-

ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΜΑΡΜΑΡΑ ΠΑΠΑ-

ΝΙΚΟΣ Μ.Ι.Κ.Ε.», για την ενίσχυση επενδυτικού 

σχεδίου με το κίνητρο της επιχορήγησης της συμ-

βατικής επένδυσης.

Με την υπό στοιχεία 164746/31.10.2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, ανακαλείται η υπό 
στοιχεία 33862/Π04/7/00047/Π/ν. 4399/2016/30.11.2021 
(Β΄ 5631) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδο-
νίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 
(Α΄  κύκλος), της επιχείρησης «ΠΑΠΑΝΙΚΟΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με 
δ.τ. «ΜΑΡΜΑΡΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΣ Μ.Ι.Κ.Ε.», που αναφέρεται 
στην «Ίδρυση μονάδας επεξεργασίας μαρμάρου» (ΚΑΔ 
κύριου κλάδου δραστηριότητας: 23.70.11, Κοπή, μορ-
φοποίηση και τελική επεξεργασία μαρμάρου, τραβερτί-
νη, αλάβαστρου, επεξεργασμένων και προϊόντων τους 
(εκτός από κυβόλιθους για λιθόστρωτα δρόμων ή πεζο-
δρομίων, πλάκες για στρώσιμο, πλακίδια, κύβους κ.λπ.) 
τεχνητά χρωματισμένων κόκκων, χαλικιού, στον Δήμο 
«ΕΟΡΔΑΙΑΣ» της Περιφέρειας «ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», 

συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 227.000,00 € και 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 227.000,00 €.

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 
του φορέα της επένδυσης και βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 παρ. 3 του ν. 4887/2022, σύμφωνα με τις 
οποίες δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 
εκταμίευση ενίσχυσης.

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 204 (6)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Οροπεδίου Λασιθίου (Β΄ 611/2019 και Β΄ 1213/2017).

2. Την υπ’ αρ. 5165/26.7.2024 βεβαίωση του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου, με την οποία βεβαιώνε-
ται ότι, από την αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου, και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου (ΙΔΑΧ) και ορισμένου (ΙΔΟΧ) χρόνου προσω-
πικού, όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Οροπεδίου Λασιθίου (Β΄ 611/2019 και Β΄ 1213/2017), 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες δεν προκαλείται δαπάνη 
στον προϋπολογισμό.

3. Το υπ’ αρ. 7149/14.8.2024 σχετικό έγγραφο.
4. Το υπ’ αρ. 5261/30.7.2024 σχετικό έγγραφο.
5. Το υπ’ αρ. 5778/23.8.2024 σχετικό έγγραφο.
6. Το υπ’ αρ. 7920/2.10.2024 σχετικό έγγραφο, απο-

φασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπικού, όπως 
περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου (Β΄ 611/2019 και 
Β΄ 1213/2017), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63868 Τεύχος B’ 6158/07.11.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/Η 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ) 

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ * ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

* ΘΕΣΗ ΠΟΥ ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ ΑΠΟ ΤΟ ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΝ Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ 
ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ)

1 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1

ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ *

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή HARDWARE) 

1

*ΘΕΣΗ ΠΟΥ ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΟΥ ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΝΤΟΣ ΝΠΔΔ «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ»

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63869Τεύχος B’ 6158/07.11.2024

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ)

1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2

ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ *

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

ΥΕ ΜΑΡΜΑΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 1 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΕ ΜΑΡΜΑΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

*ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΠΡΟΚΥΠΤΟΥΝ ΑΠΟ ΤΟ ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΝ Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ 

ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

3

* ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΠΡΟΚΥΠΤΟΥΝ ΑΠΟ ΤΗ ΛΥΘΕΙΣΑ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ - ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63870 Τεύχος B’ 6158/07.11.2024

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
(Στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου προβλέπονται δεκαπέντε (15) θέ-

σεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την αντιμετώπιση εποχικών 
ή άλλων παροδικών ή πρόσκαιρων αναγκών ανταποδοτικού ή μη χαρακτήρα ειδικοτήτων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ, 
οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται). Στους παρακάτω πίνακες αποτυπώνονται μόνο οι θέσεις που προέρχονται 
από το καταργηθέν ΝΠΠΔ «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ».

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

4
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

4

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό και μετάταξη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικο-
τήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου (Β΄ 611/2019 
και Β΄ 1213/2017), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, 
και οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 
(Δεσμευμένη θέση λόγω προκήρυξης για διορισμό, Πίνακας Διοριστέων / Προσληπτέων 
(Γ΄ 3187/2022).

1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(Δεσμευμένη θέση λόγω προκήρυξης για διορισμό, Πίνακας Διοριστέων / Προσληπτέων 
προκήρυξη 3ΓΒ/2023 

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ) (Δεσμευμένη θέση 
λόγω προκήρυξης για διορισμό, Πίνακας Διοριστέων / Προσληπτέων ΠΡΟΚΥΡΗΞΗ 2ΓΒ/2022

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τζερμιάδο, 7 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061580711240008*


